ООО «АЛЬФАСТРОЙЭКО»

пр. Ленина, 126А, оф. 1,

г. Волжский,

Волгоградская обл., 404120

Организатор конкурса -
администрация городского
поселения город
Краснослободск
Среднеахтубинского
муниципального района
Волгоградской области

ул. Октябрьская, д. 22,

г. Краснослободск,

Волгоградская обл., 404160

Уведомление о продлении срока принятия решения

 по жалобе № 034/01/18.1-837/2022

16 августа 2022 года
                                                                                          Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:  Л.Е.В. – начальник отдела
контроля органов власти;

Члены Комиссии:               С.О.Л. – старший

государственный инспектор отдела контроля органов
власти;

 С.Н.М. – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти;

рассмотрев жалобу ООО «АЛЬФАСТРОЙЭКО» (далее – Заявитель) на
действия организатора конкурса - администрации городского поселения
город Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района
Волгоградской области (далее – Администрация) при заключении договора
по результатам конкурса на право заключения договора аренды на
передачу объектов водоснабжения, находящихся на территории городского
поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского района Волгоградской
области, с целью оказания услуг холодного водоснабжения (извещение на
сайте www.torgi.gov.ru № 080622/0229702/01),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение жалобы ООО «АЛЬФАСТРОЙЭКО» было назначено на
16.08.2022 в 09 часов 00 по адресу: Волгоград, ул.7-я Гвардейская, 12, левое
крыло, 5 этаж (каб. № 14).

Рассмотрение жалобы по существу в данном заседании не представляется
возможным в связи с необходимостью получения дополнительной
информации.

В соответствии с ч. 14 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
антимонопольный орган обязан рассмотреть жалобу по существу в течение
семи рабочих дней со дня поступления жалобы, за исключением случая,
предусмотренного ч. 14.1 настоящей статьи.

Частью 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что если
при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо
получение дополнительной информации, срок принятия решения может быть
продлен однократно на срок, установленный ч. 14 настоящей статьи.

На основании ч. 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия
определила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе до 29.08.2022.

2. Назначить рассмотрение жалобы на 26 августа 2022 года в 09 час. 00 мин.
по адресу: г. Волгоград, ул.7-я Гвардейская,12 (5 этаж, каб. № 14).

3. Администрации представить информацию и пояснения по возможности и
наличию обязанности указания в конкурсной документации информации,
предусмотренной п.8 ст. 41.1 Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении».

4. Предложить представить ООО «АЛЬФАСТРОЙЭКО» письменную позицию
на пояснения Администрации, представленные на заседании комиссии.

Председатель Комиссии                                                                              Е.В.Л.

Члены Комиссии:
      О.Л.С.

                                                                          Н.М.С.